

Консолидированный отчет о прибылях и убытках**за год, закончившийся 31 декабря 2015 г.***(в миллионах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2015 г.	2014 г.
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		31 582	23 543
Средства в кредитных организациях		957	381
Инвестиционные ценные бумаги		5 961	6 271
Денежные средства и их эквиваленты		442	874
		38 942	31 069
Процентные расходы			
Задолженность перед ЦБ РФ, правительством и региональными органами власти		(4 836)	(2 726)
Средства клиентов		(23 404)	(13 061)
Средства кредитных организаций		(1 108)	(1 308)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(4 448)	(2 129)
Субординированные кредиты		(1 250)	(1 863)
		(35 046)	(21 087)
Чистые процентные доходы		3 896	9 982
Создание резерва под обесценение кредитов клиентам	8	(9 764)	(3 943)
Чистые процентные доходы (расходы) после резерва под обесценение кредитов клиентам		(5 868)	6 039
Чистые комиссионные доходы	21	652	730
Доходы за вычетом расходов по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		(1 282)	(820)
Доходы за вычетом расходов по операциям в иностранной валюте - торговые операции, включая операции с производными финансовыми инструментами, базовым активом которых является валюта		(467)	4 097
- переоценка валютных статей		(674)	(3 786)
Прочие операционные доходы		385	220
Непроцентные доходы (расходы)		(1 386)	441
Расходы на персонал	22	(3 649)	(3 822)
Арендная плата и содержание помещений и оборудования	22	(1 389)	(1 161)
Амортизация основных средств и нематериальных активов	10, 13	(668)	(670)
Прочие операционные расходы	22	(1 519)	(1 535)
Создание прочих резервов	12	(385)	(87)
Непроцентные расходы		(7 610)	(7 275)
Убыток до расходов по налогу на прибыль		(14 864)	(795)
Расходы по налогу на прибыль	11	(72)	(39)
Убыток за год		(14 936)	(834)

Консолидированный отчет о совокупном доходе**за год, закончившийся 31 декабря 2015 г.***(в миллионах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	<i>2015 г.</i>	<i>2014 г.</i>
Убыток за год		(14 936)	(834)
Прочие компоненты совокупного дохода (расхода)			
Нереализованные доходы (расходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, которые могут быть реклассифицированы в прибыль или убыток в будущем		378	(2 705)
Реализованные (доходы) расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, перенесенные в консолидированный отчет о прибылях и убытках		(119)	3
Убыток от обесценения инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, перенесенный в консолидированный отчет о прибылях и убытках	9	1 401	817
Прочий совокупный доход (расход) за год, за вычетом налогов		1 660	(1 885)
Итого совокупный расход за год		(13 276)	(2 719)